[image: ]КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЛОНЦОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2024 г.                                                                                                    №1193
	п. Солонцы
О назначении публичных слушаний по   вопросу «О проекте бюджета Солонцовского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»

В целях соблюдения прав жителей Солонцовского сельсовета на участие в обсуждении вопроса «О проекте бюджета Солонцовского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»,  в соответствии с  Федеральным законом  ФЗ-№131 от 06.10.2003 года ''Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Положением о публичных слушаниях в Солонцовском сельсовете, руководствуясь  Уставом Солонцовского сельсовета:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по вопросу «О проекте бюджета Солонцовского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов».
1. [bookmark: _GoBack]Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний по вопросу «О проекте бюджета муниципального образования Солонцовский сельсовет Емельяновского района на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» в следующем составе:
· Ермаков Станислав Анатольевич  – глава администрации Солонцовского сельсовета  – председатель комиссии;
· Саакян Арушан Юриевич – руководитель  МКУ «Центр обеспечения деятельности органов местного самоуправления Солонцовского сельсовета Емельяновского района Красноярского края» – заместитель председателя комиссии;
· Копеева Евгения Владимировна – главный специалист по общим вопросам  администрации  Солонцовского сельсовета –  секретарь комиссии;
· Мацуев Николай Александрович – депутат  Солонцовского сельского Совета депутатов – член комиссии (по согласованию);
· Вишневский Максим Викторович – депутат Солонцовского сельского Совета депутатов – член комиссии (по согласованию);
· Карташова Елена Николаевна – главный бухгалтер МКУ «Центр обеспечения деятельности органов местного самоуправления Солонцовского сельсовета Емельяновского  района Красноярского края»  – член комиссии.
1. Дата проведения публичных слушаний: 04 декабря 2024г. Время проведения 10 час.00 мин. по местному времени.
1. Место проведения публичных слушаний: Красноярский край, Емельяновский район, п. Солонцы, ул. Новая, 1-2, здание администрации Солонцовского сельсовета.
1. Предложения и замечания по вопросу «О проекте бюджета муниципального образования Солонцовский сельсовет Емельяновского района на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»  принимаются по 03.12.2024г. по адресу: 660015, Красноярский край, Емельяновский район, п. Солонцы, ул. Новая 1-2, в часы работы администрации. Предложения и замечания могут вноситься гражданами Российской Федерации, проживающими на территории Солонцовского сельсовета и обладающими избирательным правом. В индивидуальных предложениях граждан должны быть указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства и личная подпись гражданина. Коллективные предложения граждан принимаются с приложением протокола собрания граждан с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса места жительства лица, которому доверено представлять вносимые предложения.
1. Ответственность за организацию, проведение и опубликование результатов публичных слушаний  возложить на председателя комиссии по проведению публичных слушаний по вопросу «О проекте бюджета муниципального образования Солонцовский сельсовет Емельяновского района на 2025 год и плановый период 2026-2027годов».
1. Настоящее постановление опубликовать в газете «Емельяновские веси».
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                            С.А.Ермаков

Копеева Е.В.
image1.png